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DREITORIA PER PUNE DHE MIREQENIE SOCIALE

Njoftim p€r n€nat (lehona) q€ kane lindur femije gatvittt2024

Duke u bazuar ne Rregulloren Komunale p€r Kushtet, Kriteret dhe procedurat e lldarjes se
subvencioneve dhe Transferave dhe Grandeve. Me nr: 0001/011-201idat€s 03.01.2024 . Neni .2g 

pika1.1"
dhe Neni 30 pika 2 e l€shuar DPMS njofton:

Nfoftim

Njoftohen te gjithd prinddri! n€nat (lehona) qd kan€ lindur f€mije nga data l janar 2024 derimell
Dhjetor 2024, qd t€ aplikojn€ pdr mb€shtetje financiare nga Komuna e Prizrenit. Aplikimet s€ bashku me
dokumentacionet e kerkuara sipas Rregulloren Komunale p€r Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes
sd Subvencioneve dhe Transferave dhe Grandeve. T€ dor€zohen nd sportelet e administrat€s.

Afati i aplikimit €sht€ nj€ muaj nga dita e publikimit te njoftimit.

Dokumentet e nevojshme p€r aplikim

P€r pik€n 1'1 t€ nenit 29 te Rregullores Komunale per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjr:s s€
Subvencioneve dhe Transferave dhe Grandeve, prinddrit aplikues duhet t€ plotdsoj€ kdto kritere:

T€ jen€ shtetas te Republikds s€ Kosov€s;

Te dy prinddrit td jend banord te Komun€s s6 prizrenit;

Dokumentet te cilat duhet td dordzohen gjate aptikimit per ndarje t€ subvencioneve:

l.Dokument identifikimi (valid);

2 Ekstrakti i lindjes;

3. Deklaraten e bashkdsis€ familjare;

4 KonJirmimi i llogaris€ bankare i njdrit prind

Afati per aplikim €shte 30 dite nga dita e publikimit.

Drejto-r
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DIREKTORIJA'I ZA RAD I SOCIIALNO STARANIE

Obavedtenje za majke (porodilje) koje su rodile decu tokom 2024

Na osnovu opStinskog Pravilnika o Uslovima, Kriterijumima i Procedurama za Raspodelu Subvencija i
Transfera i Grantova sa brojem: 0001/011-201 od 03.01.2024, dlan29 tatka 1.1 i dlan 30 tadka 2izdato od
strane DRSS objavljuje:

ObaveStenje

Obavedtavaju se svi roditelji, majke (porodilje) Jsoje su rodile dete od 1. januara 2024. do31. decembra
2024. godtne da se prijave zafinansijsku podr5l:u od strane opdtine Prizren. Prijave zajednosa potrebnom
dokumentacijom prema opStinskom Pravilniku o uslovima, kriterijumima i procedur'ama zaraspodelu
subvencija i transfera i grantova da se dostave na Jalterima administracije.

Rok za prijavu je mjesec dana od dana objavljivanja obaveStenja.

Potrebni dokumenti za pfijavu

Za ta(ks 1'1 dlana 29 Op5tinskog Pravilnika o urslovima, kriterijumima i procedurama za dodelu
subvencija i transfera i grantova, roditelji podnosioci zahtevamoraju da ispunjavaju slede6e kriterijume:

Da su drZavljani Republike Kosovo;

Oba roditelja moraju biti stanovnici opdtine priz:reni

Dokumenti koje je potrebno dostaviti prilikom poclnodenja zahtlevaza dodjelu subvencija:

f . identifikacioni dokument (vaZeii);

2. Ekstrakt rodenja;

3. Izjav a o porodidnom domaiinstvu;

4 Potvrda bankovnog raduna jednog roditelja

Rok za prijavu je 30 dana od dana objavljivanja.
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qALrgMA VE SOSYAL REFAH UUpUnrrJGu

2024yfinda do$um yapan anneler iqin bildirim

Qalrgma ve Sosyal Refah Mi.idiirli.i$'ti, 09.01,.2024 tarih ve 0001/011,-201 sayrh Belediye
Siibvansiyory Transferler ve Hibelerin Tahsisine itigtin $artlar, Kriterler ve usuller Hakkrnda
Ycinetmelik'in 29'uncu maddesinin l.f inci fikrasr ve 3Oruncu maddesinin 2'nci fikrasma gdre yayrmlanan
gu duyuruda bulunur:

Bildiri

Tiim ebeveynler, ve L Ocak 2024ile 31 Arahk 2024txihleri arasrnda do$um yapan anneler
(lohusa kadrnlar) bilgitendirilir:

Prizren Belediyesi'nden maddi destek bagvurusunda bulunmak isteyenlerin, bagvuru formu ve
gerekli belgeleri Belediyenin Si.ibvansiyon, Transferler ve Hibelerin Verilmesi igin $artlar, Kriterler ve
Prosediirler Y0netmeli$i do$rultusunda doldurarak idare giqelerine teslim etmeleri gerekmektedir.

Baqvuru siiresi:
Duyurunun yayrmlandr$r tarihten itibaren bir (1) aydr.

tGerekli Belgeler:
Frizren Belediyesi'nin Ba$rglar ve Transferler ile Hibelerin verilmesi
lProsedi.irler Yiinetmelif,i'nin 29. Maddesi, 1.1 bendi uyarrnca bagvuru
J<riterleri yerine getirmelidir:

1. Kosova Cumhuriyeti vatandagr olmak,
2. Her iki ebeveynin de prizren Belediyesi sakinlerinden olmasr.

Bagvuru srrasrnda teslim edilmesi gereken belgeler:

1,. Gegerli kimlik belgesi,
2. Dofum belgesi,

3. Aile birligi beyannamesi,
4. Ebeveynlerden birine ait banka hesap bilgisi onayr.

Ifagvuru si,iresi:

Yayrmlanma tarihinden itibaren 30 giindiir.

igin $artlar, Kriterler ve
yapan ebeveynler agaSrdaki


